XLIII. Quum verò tempore, quo mirandum opus de medicina practica edidit, *gasium* naturam *chymistæ* nondum exploratam haberent; quæ de vitiatis *scorbuto* tabentium humoribus dixerit, ea vero parum consentanea esse, inter omnes ferè medicos *chymistasque* convenit.

XLIV. TROTTERUS omnium primus, quòd scimus, *scorbuti* naturam bene intellexit, et intellectam exposuit. * Huic auctori visum est, ex inopia *oxygenii* in sanguine, tanquam ex communi parente, omnia mala, quibus urgentur *scorbutici*, oriri; atque, enimvero, ita esse, BEDDOESIUS, assiduus *chymicæ* cultor et indefessus, satìs, credimus, probavit. †

XLV. Hoc (XLIV.) cognito, quemadmodum agant ea, tum quæ ad *scorbutum* arcendum, tum quæ ad curandum, efficacissima periculo comperta sunt, lucidè exponere possumus. Præterea, nova, quibus hic morbus ad sanitatem perducatur, *chymicæ* suggerit; quorum efficacissimum videtur id, ex *nitrate potassæ* et aceto præparatum, cui fidem laudibus PATERSON conciliavit. ‡

XLVI.

* Vid. THOM. TROTTER. *Observations on the Scurvy.*

† Vid. BEDDOES. *On Scurvy, &c.*

‡ Vid. PATERSON. *Treatise on the Scurvy, containing a new and easy method of curing that disease.*

XLVI. TROTTERI autem opinioni objici potest: primùm, nondum satìs certum esse, sanguinem ex dextro corde in pulmones diffusum, ex spiritu in hos extrinsecùs adducto *oxygenium* attrahere: deinde, aëre nequaquam supra consuetudinem impuro, *scorbutum* haud rarò animo utcunque demisso effici: postremò, acida fossilia, quæ, sine controversia, ex *oxygenio* partim constant, parum ad hunc morbum curandum pollere.

XLVII. Eorum, quæ (XLVI.) objecta sunt, primum auctorum est, qui, velut LAVOISIER, PLACCUS, et SEGUINUS, negant, præcipuum pulmonum usum esse, spiritum trahere, ex quo, in communem corporis utilitatem, sibi *oxygenium* sanguis alliciat.

XLVIII. Ad hoc verò objectum respondere haud necessarium videtur. Nam, cùm nullis dubium sit, quin animalia, nisi aëre, in quo inest *oxygenium*, vescantur, brevi pereant; ad rem controversam dirimendum parum interest, discernere, utrùm *oxygenium* aëris in pulmones hausti a sanguine

guine absorbeatur, an sese cum *carbonico*, quod hinc repudiavit sanguis, uniter concorporando, generet *acidum carbonicum*, quod, absorpto *calorico*, hinc formâ *gasis acidi carbonici* exhaletur. Si enim neque *oxygenium* ex hausto spiritu *, nedum id ex assumpto alimento derivatum †, per se, ad vitalitatem sanguinis et sanitatem totius corporis alendam sufficiat; esse non potest, quin, utrolibet fonte intercluso, sanguini defuerit salutaris *oxygenii* copia, atque, TROTTERO iudice, aptum fuerit corpus, quod *scorbuto* corripiatur.